
 
 

UCHWAŁA NR XVI/108/2025 
RADY POWIATU PRZASNYSKIEGO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Przasnyszu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107 ze zm.) oraz art. 42 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 450 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu 
w brzmieniu określonym w załączniku do Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXX/472/2023 Rady Powiatu Przasnyskiego z dnia 16 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Przasnyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Przasnyskiego 

 
 

Zenon Szczepankowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 5548



Załącznik do Uchwały Nr XVI/108/2025 

Rady Powiatu Przasnyskiego z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie 

przyjęcia statutu  Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

S T A T U T 
 
 

SAMODZIELNEGO  PUBLICZNEGO 

ZESPOŁU  ZAKŁADÓW  OPIEKI  

ZDROWOTNEJ w  PRZASNYSZU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5548



 

ROZDZIAŁ  I. 
 

Postanowienia Ogólne 
 

§ 1. 

 

1. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu zwany dalej  

   "Zespołem Zakładów" jest podmiotem leczniczym prowadzonym w formie samodzielnego  

    publicznego zakładu opieki zdrowotnej, w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej,  

    udzielającym świadczeń zdrowotnych w zakresie lecznictwa szpitalnego, innego niż szpitalne i  

    ambulatoryjnego.  

2. W strukturze organizacyjnej SPZZOZ w Przasnyszu wyodrębniono 3 zakłady lecznicze, ze  

    względu na rodzaj wykonywanej działalności: 

1) Szpital im. dr  W. Oczko w Przasnyszu; 

2) Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego; 

3) Zakład Opiekuńczo - Leczniczy. 

3. Zespół Zakładów może używać nazwy skróconej „SPZZOZ w Przasnyszu”. 

4. Zespół Zakładów posługuje się znakiem graficznym stanowiącym logo zakładu zgodnie 

    z wzorem określonym w załączniku nr 1 do Statutu. 

5. Zespół Zakładów ma nadany sztandar, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do Statutu. 

 

§ 2.  

 

Podmiotem tworzącym Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu jest 

Powiat Przasnyski. 

 

§ 3. 

 

Zespół Zakładów działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; 

2) Rozporządzeń wykonawczych do ustawy wymienionej w pkt 1; 

3) Niniejszego Statutu uchwalonego przez Radę Powiatu Przasnyskiego; 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych;                                  

5) Innych przepisów dotyczących publicznych zakładów opieki zdrowotnej i osób prawnych.  

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5548



§ 4. 

 

1. Siedzibą Zespołu Zakładów jest miasto Przasnysz. 

2. Adres Zespołu Zakładów: 06-300 Przasnysz, ul. Sadowa 9,  

     tel. centr. 0-29 75-34-300,  

                                           tel. sekret. 0-29 75-34-318,  

     tel./fax 0-29 75-34-380. 

 

§ 5. 

 

1. Obszar działania Zespołu Zakładów obejmuje obwód profilaktyczno-leczniczy ludności zamieszkałej 

na terenie: 

1) miasta Przasnysz; 

2) gminy Przasnysz; 

3) miasta i gminy Chorzele; 

4) gminy Czernice Borowe; 

5) gminy Krasne; 

6) gminy Krzynowłoga Mała; 

7) gminy Jednorożec. 

2. Obszar działania Zespołu Zakładów może być poszerzony o inne gminy. 

3. Zespół Zakładów udziela także świadczenia zdrowotne dla: 

1) osób przejezdnych z obszaru całego kraju; 

2) osób przebywających czasowo na terenie obwodu profilaktyczno-leczniczego; 

3) cudzoziemców /wg obowiązujących przepisów/. 

 

§ 6. 

 

1. Celem działalności Zespołu Zakładów jest udzielanie świadczeń zdrowotnych, a w szczególności: 

1) badania i porady lekarskie; 

2) leczenie; 

3) badania i terapia psychologiczna; 

4) rehabilitacja lecznicza; 

5) opieka nad kobietą ciężarną i jej płodem, porodem, połogiem oraz nad noworodkiem; 

6) opieka nad zdrowym dzieckiem; 

7) badania diagnostyczne, w tym analityka medyczna; 

8) pielęgnacja chorych; 

9) pielęgnacja i opieka nad osobami niepełnosprawnymi; 

10) opieka paliatywno-hospicyjna; 

11) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia; 

12) zapobieganie powstawaniu urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne, promocja zdrowia, 

szczepienia ochronne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5548



13) opieka długoterminowa. 

2. Cele Zespołu Zakładów określone w ust. 1 realizowane są z poszanowaniem praw pacjenta. 

 

§ 7. 

 

1. Do zadań Zespołu Zakładów należy w szczególności: 

1) Udzielanie świadczeń szpitalnych  w ramach hospitalizacji i hospitalizacji planowej; 

2) Udzielanie specjalistycznych i konsultacyjnych świadczeń ambulatoryjnych;  

3) Udzielanie świadczeń profilaktyczno-leczniczych w ramach podstawowej opieki zdrowotnej; 

4) Udzielanie świadczeń z zakresu ratownictwa medycznego przez szpitalny oddział ratunkowy; 

5) Zapewnienie opieki zdrowotnej nad matką i dzieckiem; 

6) Kształtowanie postaw zdrowego stylu życia wśród społeczeństwa - promocja zdrowia; 

7) Nadzór specjalistyczny i organizacyjny nad udzielaniem świadczeń zdrowotnych; 

8) Szkolenie i doskonalenie kadr medycznych; 

9) Prowadzenie  specjalizacji lekarzy w oddziałach posiadających akredytację; 

10) Prowadzenie, przechowywanie, udostępnianie  dokumentacji medycznej oraz zapewnienie warunków 

zabezpieczających przed jej zniszczeniem, uszkodzeniem lub utratą oraz dostępem osób 

nieupoważnionych, zgodnie i na zasadach przewidzianych w przepisach; 

11) Prowadzenie spraw pracowniczych, socjalnych, działalności administracyjnej, eksploatacyjno - 

technicznej oraz ekonomiczno – finansowej; 

12) Prowadzenie działalności dotyczącej bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpożarowej i 

obronności w zakresie określonym odrębnymi przepisami; 

13) Realizacja  zadań związanych z potrzebami obronnymi państwa poprzez: 

            a)  uaktualnianie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego i planu ewakuacji, 

            b)  ustalenie zasad współdziałania służb ratowniczych , porządkowych i obrony cywilnej, 

            c) zapewnienie właściwej obsady stanowisk ds. obronnych, 

            d) zabezpieczenie logistyczne potrzeb szpitala na poziomie zapewniającym właściwe  

         funkcjonowanie placówki. 

2. Ponadto do zadań należeć może: 

1) Sprawowanie stacjonarnej oraz ambulatoryjnej opieki długoterminowej; 

2) Sprawowanie opieki paliatywno-hospicyjnej; 

3) Sprawowanie opieki nad młodzieżą szkolną. 

3. Zespół Zakładów może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność, w tym gospodarczą, inną 

niż działalność lecznicza, polegającą na: 

1) świadczeniu usług: 

  a) cateringowych, 

  b) handlowych, 

  c) hotelarskich, 

  d) parkingowych, 

  e) administrowania i zarządzania nieruchomościami. 

2) dzierżawieniu pomieszczeń i urządzeń; 

3) prowadzeniu działalności szkoleniowo-edukacyjnej.                                                               

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5548



§ 8. 

 

Zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych: 

1)  Stacjonarna opieka zdrowotna świadczona w Szpitalu im. W. Oczko w Przasnyszu w zakresie chirurgii 

ogólnej i ortopedii, chorób wewnętrznych, położnictwa i ginekologii, neonatologii, intensywnej terapii, 

okulistyki, rehabilitacji, pediatrii, psychiatrii, urologii,  szpitalnego ratownictwa medycznego; 

2) Specjalistyczna ambulatoryjna opieka zdrowotna świadczona w następującym zakresie: chirurgii ogólnej, 

urologii, chorób płuc i gruźlicy dla dorosłych i dzieci, neonatologii, ginekologii-położnictwa, patologii ciąży, 

chorób piersi, zdrowia psychicznego, leczenia uzależnień, diabetologii, neurologii, kardiologii, okulistyki, 

otolaryngologii, rehabilitacji, logopedii, onkologii, medycyny pracy, chorób wewnętrznych, pediatrii, ortopedii, 

endokrynologii, psychologii dla dzieci i młodzieży; 

3) Podstawowa opieka zdrowotna – świadczenia podstawowej opieki zdrowotnej, obejmujące swoim        

zakresem świadczenia profilaktyczne, diagnostyczne, lecznicze, rehabilitacyjne oraz pielęgnacyjne  

z zakresu medycyny ogólnej, rodzinnej, pediatrii, medycyny szkolnej, a także świadczenia pielęgniarki i 

położnej środowiskowej – rodzinnej, świadczenia z zakresu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej; 

4) Świadczenia pracowni diagnostycznych - wykonywanie badań diagnostycznych  

i laboratoryjnych w celu rozpoznania stanu zdrowia i ustalenia dalszego postępowania leczniczego; 

5) Świadczenia działu rehabilitacji  – udzielanie świadczeń zdrowotnych, polegających  

na interdyscyplinarnych, kompleksowych działaniach usprawniających, które służą  zachowaniu, 

przywracaniu i poprawie zdrowia; 

6) Świadczenia w zakresie medycyny pracy, na podstawie zawartych odrębnych umów; 

7) Opieka nad matką i dzieckiem poprzez realizację programów mających na uwadze zapewnienie ciągłej 

opieki kobietom ciężarnym i niemowlętom; 

8) Opiekuńczo – leczniczych w ramach opieki długoterminowej; 

9) Opieka paliatywna i hospicyjna. 

 

 

§ 9. 

 

Zespół Zakładów udziela świadczeń zdrowotnych bezpłatnie osobom uprawnionym z tytułu 

ubezpieczenia zdrowotnego lub odpłatnie na zasadach określonych w ustawie lub przepisach 

szczegółowych. 

 

 

§ 10. 

 

W wykonywaniu zadań Zespół Zakładów współdziała w szczególności z: 

1) Innymi publicznymi i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej położonymi na obszarze jego 

działania oraz poza tym obszarem; 

2) Powiatową Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną, Wojewódzką Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną 

oraz jednostkami zapewniającymi transport sanitarny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5548



3) Instytucjami wykonującymi zadania w dziedzinie pomocy społecznej; 

4) Organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami; 

5) Władzami administracyjnymi i lokalnymi samorządami. 

 
 

ROZDZIAŁ II 
 

Zarządzanie i Organizacja Zespołu Zakładów 
 

 

§ 11. 

 

1. Zespołem Zakładów kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Zespołu Zakładów. 

2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące Zespołu Zakładów i ponosi za nie odpowiedzialność. 

 

§ 12. 

 

Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zespołu Zakładów. 

 

§ 13. 

1. Dyrektor Zespołu Zakładów jest zatrudniany przez podmiot tworzący zakład na podstawie:  

    powołania, umowy o pracę lub umowy cywilno-prawnej. 

2. Decyzję o rozwiązaniu stosunku pracy lub umowy cywilno-prawnej podejmuje podmiot, który  

    utworzył zakład. 

§ 14. 

 

1. Dyrektor kieruje Zespołem Zakładów przy pomocy: 

      1) Z-cy Dyrektora d/s Medycznych; 

 2) Naczelnej Pielęgniarki; 

 3) Głównego Księgowego; 

 4) Kierowników jednostek organizacyjnych podległych bezpośrednio Dyrektorowi  

                      Zespołu Zakładów. 

2. Zakres kompetencji osób wymienionych w ust. 1 określają zakresy czynności stosowne do  

    zajmowanych stanowisk. 

3. Z-cę Dyrektora d/s Medycznych oraz Naczelną Pielęgniarkę powołuje i odwołuje Dyrektor Zespołu 

Zakładów. W przypadku kiedy Dyrektor nie jest lekarzem, konkurs na stanowisko  

Z-cy Dyrektora ds. Medycznych ogłasza również Dyrektor Zespołu Zakładów. 

4. W czasie nieobecności Dyrektora Zespołu Zakładów z powodu choroby, urlopu, czy innych  

    przyczyn, czynności należące do jego obowiązków wykonują w następującej kolejności: 

1) Z-ca Dyrektora d/s Medycznych; 

2) Inna wyznaczona przez Dyrektora osoba. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5548



§ 15. 

 

1. W Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu działają: 

1) Zakłady lecznicze: 

a) 00030248000030 Szpital im. dr. W. Oczko w Przasnyszu,  

b) 00030248000022 Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego, 

c) 00030248000047 Zakład Opiekuńczo – Leczniczy. 

2) Jednostki organizacyjne: 

a) 00030248000030  01 Szpital im. dr. W. Oczko w Przasnyszu, 

b) 00030248000022  07 Dział Diagnostyki Laboratoryjnej, 

c) 00030248000022 08 Dział Diagnostyki Obrazowej, 

d) 00030248000022 09 Pracownie Diagnostyczne, 

e) 00030248000022 10 Dział Rehabilitacji, 

f) 00030248000022 11 Przychodnia Zdrowia w Przasnyszu, 

g) 00030248000047 14 Zakład Opiekuńczo - Leczniczy. 

      3)  Komórki organizacyjne, wyłonione w Regulaminie Organizacyjnym podmiotu. 

2. Schemat organizacyjny Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

    w Przasnyszu stanowi załącznik nr 3 do Statutu. 

 

3. Szczegółową strukturę jednostek i komórek organizacyjnych Zespołu Zakładów określa  

    Regulamin  Organizacyjny SPZZOZ w Przasnyszu.  
 

ROZDZIAŁ III 
 

Rada Społeczna Zespołu Zakładów 
 

 

§ 16. 

 

1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym  podmiotu tworzącego oraz organem 

doradczym Dyrektora Zespołu Zakładów w sprawach funkcjonowania Zespołu Zakładów. 

2. Radę Społeczną Zespołu Zakładów powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie 

podmiot tworzący. 

 

 

§ 17. 

 

1. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Społecznej jako przedstawiciel podmiotu tworzącego; 

2) Członkowie Rady jako przedstawiciele: 

a) przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5548



b) trzech przedstawicieli Rady Powiatu Przasnyskiego, 

c) przedstawiciele Rad Miejskich i Gminnych w obwodzie profilaktyczno-leczniczym Zespołu 

Zakładów: 

- przedstawiciel Rady Miasta w Przasnyszu, 

- przedstawiciel Rady Gminy w Przasnyszu, 

- przedstawiciel Rady Miasta i Gminy w Chorzelach, 

- przedstawiciel Rady Gminy w Czernicach Borowych, 

- przedstawiciel Rady Gminy w Krasnem, 

- przedstawiciel Rady Gminy w Jednorożcu, 

- przedstawiciel Rady Gminy w Krzynowłodze Małej. 

2. W posiedzeniach plenarnych Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zespołu Zakładów oraz 

przedstawiciele organizacji związkowych. 

3. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele 

samorządów zawodów medycznych. 

4. W posiedzeniach Rady Społecznej mogą uczestniczyć inne osoby zaproszone przez 

Przewodniczącego Rady lub Dyrektora po uzgodnieniu z Przewodniczącym Rady. 

 

 

§ 18. 

 

1.   Kadencja Rady trwa 4 lata. 

2.   Mandat członka Rady wygasa z upływem kadencji, na którą został powołany. 

3.   Utrata mandatu członka Rady Społecznej przed upływem kadencji następuje w przypadku: 

1)  odwołania w razie wycofania rekomendacji : 

a) przez Wojewodę  - przedstawicielowi wojewody, delegowanemu do Rady Społecznej, 

b) przez Radę Powiatu – przedstawicielom Powiatu, delegowanym przez Powiat, 

c) przez Radę Gminy lub Radę Miasta i Gminy – przedstawicielowi Gminy lub Miasta  

    i Gminy – delegowanym odpowiednio przez Radę Gminy lub Radę Miasta i Gminy; 

      2)  zrzeczenia się mandatu; 

      3) śmierci. 

4. Podmiot tworzący  podmiot leczniczy, może przed upływem kadencji Rady Społecznej odwołać z jej  

składu członka na jego prośbę lub wniosek Rady Społecznej uchwalony zwykłą większością głosów. 

5.  Na miejsce członka, który utracił mandat, powołany jest nowy członek w trybie określonym  

w art. 48  Ustawy o działalności leczniczej.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 5548



§ 19. 

 

Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) Przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu    medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją Zespołu Zakładów, jego przebudową,     

rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania Dyrektorowi Zespołu Zakładów nagrody rocznej, 

d) rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilno-prawnej o zarządzanie Zespołem     Zakładów z 

Dyrektorem Zespołu Zakładów. 

2) Przedstawianie Dyrektorowi Zespołu Zakładów, wniosków i opinii w sprawach: 

a)  planu finansowego i inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu   

medycznego, 

    f) regulaminu organizacyjnego. 

3) Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające  

ze świadczeń Zespołu Zakładów, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) Opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej;  

5) Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie o działalności leczniczej i Statucie  

    Zespołu Zakładów. 

 

§ 20. 

 

1. Posiedzenie Rady zwołuje jej Przewodniczący w miarę potrzeb, nie rzadziej niż 2 razy w roku lub na 

wniosek Dyrektora Zespołu Zakładów. 

2. Tryb zwoływania posiedzeń Rady Społecznej określa regulamin Rady Społecznej uchwalany przez 

Radę Społeczną i zatwierdzany przez Radę Powiatu Przasnyskiego. 

3. Z posiedzeń Rady sporządza się pisemny protokół w 2 egz., z których jeden przekazuje się 

Dyrektorowi Zespołu Zakładów. 

 

§ 21. 

1. Wnioski i uchwały podejmowane są przez Radę Społeczną w drodze głosowania jawnego 

większością głosów. Do ich podjęcia wymagana jest obecność co najmniej 1/2 jej składu, jeżeli 

wszyscy członkowie Rady Społecznej zostali powiadomieni o posiedzeniu, zgodnie z procedurą 

zawartą w Regulaminie Rady Społecznej, zatwierdzonym przez podmiot tworzący.  W przypadku 

równej ilości głosów, głos decydujący przysługuje Przewodniczącemu Rady. 

2. Od Uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje odwołanie do podmiotu tworzącego. 

3. Pozostałe sprawy związane z działalnością Rady Społecznej określa Regulamin Rady Społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 5548



ROZDZIAŁ IV 
 

Gospodarka Finansowa Zespołu Zakładów 
 

§ 22. 

 

Zespół Zakładów prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki samodzielnej, pokrywającej z 

posiadanych środków i uzyskanych przychodów koszty działalności i zobowiązania na zasadach 

określonych ustawami:  o działalności leczniczej, o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych, o rachunkowości, o statystyce państwowej, ordynacji podatkowej oraz przepisach 

wykonawczych do w/w ustaw i innych obowiązujących przepisów, na podstawie planu finansowego 

przyjętego przez Dyrektora Zespołu Zakładów, zaopiniowanego przez Radę Społeczną. 

 

§ 23. 

 

Roczny plan finansowy i sprawozdanie z realizacji tego planu oraz bilans opiniuje Rada Społeczna. 

 

§ 24. 

 

Zespół Zakładów jest utrzymywany z wpływów pochodzących z realizacji zawartych umów  

na wykonywanie usług medycznych z dysponentami środków publicznych i niepublicznych oraz 

pozyskiwanych dodatkowych środków finansowych. 

 

§ 25. 

 

Zespół Zakładów może otrzymać dodatkowe środki publiczne z przeznaczeniem, określonym  

w Ustawie,  między innymi  na: 

1) realizację zadań w zakresie programów zdrowotnych i promocji zdrowia,  w tym na zakup  aparatury 

i sprzętu medycznego oraz wykonanie innych inwestycji koniecznych do realizacji tych zadań; 

2) remonty; 

3) inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego; 

4) realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

lub niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie – EFTA, 

lub innych niż wymienione środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających 

zwrotowi na zasadach określonych w odrębnych przepisach; 

5) cele określone w odrębnych przepisach oraz umowach międzynarodowych; 

6) realizację programów wieloletnich; 

7) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne.   

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 5548



§ 26. 

 

Zespół Zakładów może uzyskać środki finansowe: 

1) Z odpłatnej działalności leczniczej udzielanej  w szczególności na zlecenie: 

 a) podmiotu tworzącego  lub innych upoważnionych organów na podstawie odrębnych  

               przepisów, 

b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenie zdrowotne, 

c) instytucji ubezpieczeniowych, 

d) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji, 

e) innych zakładów opieki zdrowotnej, 

f) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem, za świadczenia nie przysługujące w  

   ramach ubezpieczenia - wykonywane na życzenie pacjenta lub bez skierowania. 

2) Z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w  pkt. 1; 

3) Z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego;           

4) Z innej działalności określonej w Statucie;      

5) W celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie ochrony zdrowia, jednostka 

samorządu terytorialnego, uwzględniając w szczególności regionalną mapę potrzeb zdrowotnych, 

priorytety dla regionalnej polityki zdrowotnej oraz stan dostępności do świadczeń  opieki zdrowotnej na 

obszarze województwa, może finansować dla mieszkańców tej wspólnoty świadczenia gwarantowane. 

 

§ 27. 

 

1. Zespół Zakładów sporządza bilans i ustala wynik finansowy działalności, prowadzi rachunek  

   dochodów i kosztów na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

2. W terminie do 31 maja każdego roku Zespół Zakładów sporządza i przekazuje podmiotowi  

    tworzącemu raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej. 

 

§ 28. 

 Mienie Zespołu Zakładów: 

1) Wartość majątku Zespołu Zakładów stanowią: 

a) Fundusz Założycielski - wartość wydzielona Zakładowi przez podmiot tworzący, 

b) Fundusz Zespołu Zakładów - wartość majątku Zespołu Zakładów po odliczeniu funduszu 

założycielskiego. 

 

§ 29. 

 

Fundusz Zespołu Zakładów zwiększa się o: 

1) Zysk netto; 

2) Kwoty zwiększenia wartości aktywów trwałych, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania 

tych aktywów; 

3) Kwoty środków pieniężnych przekazane na pokrycie ujemnego wyniku finansowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 5548



4) Środki z innych źródeł. 

 

§ 30. 

 

Fundusz Zespołu Zakładów zmniejsza się o: 

1) Stratę netto; 

2) Kwoty zmniejszenia wartości aktywów trwałych, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania 

tych aktywów. 

 

§ 31. 

 

Do amortyzacji majątku trwałego stosuje się ogólne zasady określone w odrębnych przepisach. 

 

§ 32. 

 

Zespół Zakładów samodzielnie decyduje o podziale zysku, po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej. 

 

§ 33. 

 

1. Stratę netto  Zespół Zakładów pokrywa we własnym zakresie. 

2. Strata netto nie może być podstawą do zaprzestania działalności jeśli jego dalsze istnienie   

    uzasadnione jest celami i zadaniami do których realizacji został utworzony, a realizacji tych  

    zadań nie może przejąć inny zakład w sposób zapewniający nieprzerwane sprawowanie opieki  

    zdrowotnej nad ludnością. 

3. Podmiot tworzący SPZOZ może, w terminie 3 miesięcy od upływu terminu zatwierdzenia  

    sprawozdania finansowego SPZOZ, pokryć stratę netto  za rok obrotowy tego zakładu, jeżeli  

    wynik  ten, po dodaniu kosztów amortyzacji, ma wartość ujemną – do wysokości tej wartości.    

4. Strata netto i koszty amortyzacji, o których mowa w pkt 3 , dotyczą roku obrotowego objętego  

    sprawozdaniem finansowym. 

§ 34. 

 

Zespół Zakładów prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

 

 

§ 35. 

 

Rok podatkowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym. 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 5548



ROZDZIAŁ V 
 

Postanowienia Końcowe 
 

§ 36. 

Nadzór nad działalnością merytoryczną i finansową Zespołu Zakładów sprawowany jest przez organ do 

tego uprawniony na podstawie ustawy o działalności leczniczej i innych odrębnych przepisów. 

 

§ 37. 

 

1. Zespół Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu uzyskał osobowość prawną zgodnie  

z Postanowieniem Sądu Rejonowego w Ostrołęce V Wydział Gospodarczy z dnia 10.XII.1998 r. Nr 

PZOZ 1 i zgodnie z Zarządzeniem Wojewody Ostrołęckiego Nr 53/98 z dnia 31.08.1998 r. zmienione 

Zarządzeniem Nr 72/98 z dnia 8.XII.1998 r. przekształcono Zakład w Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu. Decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 02.11.2000 r. 

przekształcono Zakład w Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu. 

2. Sądem Rejestrowym jest Sąd Rejonowy właściwy ze względu na siedzibę Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 5548



Załącznik nr 1 do Statutu 

 

 

LOGO 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO 

ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W PRZASNYSZU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 5548



Załącznik nr 2 do Statutu 

 

 

WZÓR GRAFICZNY SZTANDARU 

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO 

ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ W PRZASNYSZU 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 5548



Schemat Organizacyjny SPZZOZ w Przasnyszu

Załącznik nr 3 do Statutu

Dyrektor SPZZOZ  

w Przasnyszu 

Rada Społeczna               

 SPZZOZ w Przasnyszu 

Pełnomocnik Dyrektora                      

ds. Jakości 

Z-ca Dyrektora             

ds. Medycznych 

 
Przychodnia 

Zdrowia                             
w Przasnyszu Zakład Leczniczy 

Zakład Lecznictwa 

Ambulatoryjnego 

Naczelna 

Pielęgniarka 
Główny Księgowy 

Sekretariat 

 
Pełnomocnik  ds. 

Ochrony Informacji 
Niejawnych 

Radca Prawny 

Specjalista ds. 

Epidemiologii 

Inspektor Ochrony 

Danych 

Dział Organizacji               

i Monitorowania 

Świadczeń 

Zdrowotnych 

Dział Administracyjno- 

Techniczny 

Stanowisko   

ds. BHP  

Blok Żywienia 
Zakład Leczniczy 

Szpital  

im. dr. Wojciecha  

Oczko  

w Przasnyszu 
 

Sekcja Kadr 

i Płac 

Kapelan Szpitalny 

Dział Finansowo-

Księgowy  

Stanowisko   

ds. P/POŻ 

Dział Rehabilitacji 

Dział  

Diagnostyki 

Laboratoryjnej 

Dział Diagnostyki 

Obrazowej 

Pracownie  

Diagnostyczne 

Szpital im. dr. 

Wojciecha Oczko 

w Przasnyszu 

Inspektor Ochrony 

Radiologicznej 

Specjalista d/s 

Informatyki 

Inspektor ds. Obronnych 

Zakład Leczniczy 

Zakład Opiekuńczo 

- Leczniczy 

Archiwum Zakładowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 5548


	UCHWAŁA NR XVI/108/2025 RADY POWIATU PRZASNYSKIEGO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Załącznik

		2025-06-06T11:47:32+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




